
   
                                     

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

54 сессия II созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

 

    21 декабря 2021г.                     г. Симферополь                                        №599 
 

 

О внесении изменений в решение 7 (внеочередной) сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 10 декабря 2019 года № 62 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Симферопольский район Республики Крым» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 8 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, районный совет решил: 

 

1. Внести в Приложение к решению 7 (внеочередной) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 10 декабря 

2019 года № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                  

в муниципальном образовании Симферопольский район Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 статьи 7 главы 2: 

а) абзац первый изложить в новой редакции: 

 «Перечень главных администраторов доходов бюджета района, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета утверждаются 

администрацией Симферопольского района в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации»; 

б) в абзаце втором слова «решение о бюджете района» заменить словами 

«нормативный правовой акт администрации Симферопольского района»; 

1.2. в пункте 5 статьи 7 главы 2: 

а) абзац первый изложить в новой редакции: 

 «Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета района, утверждается администрацией Симферопольского 

района в соответствии с общими требованиями, установленными 



Правительством Российской Федерации»; 

б) в абзаце втором слова «решение о бюджете района» заменить словами 

«нормативный правовой акт администрации Симферопольского района»; 

1.3. исключить подпункты 2 и 3  пункта 3 статьи 39 главы 6;  

1.4. подпункты 4 -11 пункта 3 статьи 39  главы 6 считать подпунктами     

2-9 соответственно; 

1.5. последний пункт статьи 39 главы 6 считать пунктом                                     

4 соответственно. 

 2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                           

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить                   

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать                              

в официальном издании Симферопольского района.  

 3. Решение вступает в силу с момента его обнародования и применяется      

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

начиная с бюджета на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой                                   

и экономической политике (Дермоян Р.Ю.). 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского районного совета                                              Б. Селютин 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

